E X E C U T I V O

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Setembro de 2024.

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - SEGER -

PORTARIA Nº 740-S, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de competência
atribuída pelo Art. 29, do Decreto nº 5170-R, publicado em 08 de julho de 2022, e tendo em vista o que consta
dos Processos e-Docs nº 2024-DGQK6,

RESOLVE:

Art. 1º DISTRIBUIR, a servidora abaixo relacionada, aprovado em concurso público, para o cargo de Analista
do Executivo em conformidade com o artigo 13º, parágrafo único, do Decreto nº 5170-R, de 7 de julho de
2022, no seguinte órgão:

Nº FUNCIONAL NOME FORMAÇÃO DISTRIBUIÇÃO A PARTIR
5001730 ADRIANA

SANTOS
VALOIS

DIREITO FAMES 17/09/2024

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada no
artigo acima.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1403429

PORTARIA Nº 742-S, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2022-C728J,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR B, conforme
abaixo, de acordo com a Lei nº 5.580/98 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
442437 29 ALESSANDRA DOS SANTOS

PEREIRA FRANCISCO
3 4 01/06/2024

3557642 3 ANA CAROLINA LOPES BRINCO 1 2 01/03/2024
3797325 1 ANA GLAUCIA OLIVEIRA MOTTA 2 3 01/02/2024
2953749 10 ANGELA AGRIZZI JACOBOSKI 4 5 01/06/2024
2763141 8 ANTONIO DA SILVA PEREIRA NETO 5 6 01/06/2024
3372324 2 CRISIANE PALERMO COELHO DE

LACERDA
1 2 01/12/2023

3181812 3 DELANO DOS SANTOS LORENZONI 1 2 01/06/2024
3181812 1 DELANO DOS SANTOS LORENZONI 4 5 01/06/2024
509143 10 ELISABETE MARIA DAS NEVES

LIMA PEREIRA
12 13 01/07/2024

577070 10 GLAUCIA GOMES MARUN 5 6 01/06/2024
4019458 1 GUILHERME GOMES PASSABAO

TRES
2 3 01/06/2024

4020782 1 JOAO BATISTA PEIXOTO DA SILVA 1 2 01/06/2024
2653273 18 LAYLLA CORREA TEIXEIRA

VERVLOET
7 8 01/07/2024

3802167 1 LORENA SANTANA GONCALVES 3 4 01/06/2024
3646289 3 LUANNA PRANDO CILER 3 4 01/07/2024
2619660 9 MICHELE BENINCA 4 5 01/06/2024
4021738 1 NUBIA DE ALMEIDA SOARES 2 3 01/06/2024
3026779 2 PATRICIA SILVA LEAL COELHO 6 7 01/01/2024
385582 51 PEDRO PAULINO DA SILVA 12 13 01/05/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024 às 21:15:29 Código de Autenticação: 7eae6b87

16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Setembro de 2024.

3788075 1 SAULO SANTOS OLIVEIRA 1 2 01/07/2024
3507033 1 TIBERIO DE FIGUEIREDO ALMEIDA 4 5 01/07/2024
512129 11 VALERIA BAPTISTA 7 8 01/07/2024

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR P, conforme
abaixo, de acordo com a Lei nº 5.580/98 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
2995565 3 ADRIANA VILELA PINTO MACHADO 2 3 01/06/2024
319240 51 BELJEANE GUIMARAES FONTES 14 15 01/07/2024
323928 57 ELBA REGINA DE OLIVEIRA DIAS 10 11 01/06/2024
2552949 5 LUCIANA PECANHA LOPES 5 6 01/06/2024

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 19 de setembro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1403804

PORTARIA Nº 743-S, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2020-0W7DL,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de INVESTIGADOR DE POLICIA,
conforme abaixo, de acordo com a LC 531 de 29/12/2009 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
293110 3 MERES TEREZINHA COCO

ASCACIBAS
5 6 01/01/2024

316614 2 RICARDO LUIZ REGIS
FEITOSA

5 6 01/01/2024

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 19 de setembro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1403814

PORTARIA Nº 744-S, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2023-0QRBW,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de TECNCIO DE SEUPORTE EM
DESENVOLVIMENTO RURAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 707/2013 e suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
3445780 2 ADAR ADRIANO COAN 5 6 01/04/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Setembro de 2024 às 21:15:29 Código de Autenticação: 7eae6b87